Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Programator

Programator navrhuje, programuje a udrzuje pocitacové programy, aplikace a feSeni.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Informacni technologie
navrhovani, projektovani a poradenstvi v IT
Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Programmer, Samostatny programator junior

Ne

Pracovni ¢innosti

¢ Analyza a stanoveni potfeb, komunikace s uZzivateli.
e Programovani aplikaci, databazi a operac¢nich systému, tvorba webovych stranek.

« Reseni vzniklych problém.
o Vedeni dokumentace, spoluprace na tvorbé vnitropodnikovych manuald.
o Rozsifovani odbornych znalosti, sledovani aktualnich trend(i souvisejicich oboru a technologii, spoluprace na vzdélavani kolegu.

o Definovani HW potteb pro aplikace a programy.

o Komunikace s dodavateli a posouzeni navrzenych feSeni.

CZ-ISCO

e 35110 - Technici provozu informacnich a komunikaénich technologii, technici programatofi

e 3511 - Technici provozu informacnich a komunikanich technologif

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024

Technici provozu informacénich a komunikaénich technologii (CZ-ISCO 3511)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

22 431 K¢

24 367 K&

28 621 K&

25 055 K¢

40 243 K¢

35573 K&

21 043 K&

26 098 K¢

34 953 K¢

32 339 K&

31 688 K&

29 948 K¢

35 046 K&

Mzdova sféra

Median

62 742 K&

46 563 K¢

49 942 K¢

55 275 K¢

57 076 K&

54 339 K¢

48 902 K¢

50 701 K&

52 723 K&

47 891 K¢

53 345 K¢

47 133 K¢

51 978 K¢

Do

130611 K&

75993 K&

79 187 K&

86 654 K&

74 732 K&

85 487 K&

85 163 K&

83 317 K&

73 952 K&

71 552 K&

86 069 K¢

78 315 K&

83 419 K¢

Od

36 109 K¢

33 949 K¢

34 871 K&

39013 K&

31737 K¢

36 774 K&

36 765 K¢

38 589 K¢

32102 K¢

37 526 K¢

Platova sféra

Median

49 346 K&

44 134 K&

46 841 K&

45 256 K&

41 616 K&

46 160 K&

49 111 K&

53 046 K&

42 307 K&

48 113 K&

30122

Do

70 884 K&

55611 K&

56 847 K&

62 516 K&

50 733 K&

52 104 K&

85 454 K&

78 265 K¢

57 707 K&

69 455 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO

3511 Technici provozu informacnich a komunikaénich technologii

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3511 Technici provozu informacnich a komunikacnich technologif

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Z4téz trupu a patefe s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Dusevni zatéz

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Zatéz teplem

Celkova fyzicka zatéz

Z4téz chladem

Z4té7 hlukem

Z4téz vibracemi

Z4té7 prachem

Z4téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zplisobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zafenim a elektromagnetickym polem véetné lasert

30122
Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra
54 276 K¢ 47 332 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3511
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3511

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30122
Nazev 1 2 3 4
Pracovni doba, sménnost X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimailni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatézZe faktorem tnosna, nepfekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Koéd
RVP Informaéni technologie 18-20-M/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyu&eni) v oboru vypocetni technika 2647M

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru aplikovana elektronika 2646L
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouSkou v oboru vypocetni technika 2647L
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru aplikovana elektronika 2646M
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru telekomunikace 2645M
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru automatizace 2644L
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuc€eni) v oboru elektronika 2643M
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouSkou v oboru elektronika 2643L
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru automatizace 2644M
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru telekomunikace 2645L

7 e

Dalsi vzdélani
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Profesni kvalifikace

o Programator/programatorka (18-003-M)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd

j21.D.6120
j21.D.7149
j21.D.7148

j21.D.4122

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Nazev
Analyza a algoritmizace praktickych tloh
Tvorba uZivatelského rozhrani

Tvorba programu ve vybraném prostfedi

Ovéfeni funkénosti programu a testovani optimalnosti algoritmu

Odborné znalosti

Kéd

j21._.0001
j21._.0011
j21._.0012
j21._.0013
j21._.0014
j21._.0021
j21._.0022
j21._.0023
j21._.0031
j21._.0032

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Nazev

informatika

algoritmizace uloh

principy programovani

softwarova prostfedi, operacni systémy

programovaci jazyky

vlastnosti informacnich systému

analyzy uzivatelskych pozadavku, podminek, prostiedi
projektovani informacnich systému

lokalizace softwaru

testovani softwaru

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

Nazev
Poditadova zpUsobilost
ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu

Numericka zpUsobilost

Uroven 1-8

Uroveii 1-8

30122

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kéd

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Ekonomické povedomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUlsobilost v ¢estiné
Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dalsim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

53

52

5.1

4.4

4.3

4.2

41

3.3

3.2

3.1

25

2.4

2.2

2.1

5.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Reseni technickych problému

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

30122

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

30122

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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